
АДМИНИСТРАЦИЯ 

БОЛЬШЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19.06.2025 г.    № 49 

С.Большая Добринка 

 
О внесении изменений в 

постановление администрации 

Большедобринского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области от 12.12.2024г. 

№ 108 «Об утверждении Программы 

профилактики рисков причинения 

вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям в рамках муниципального 

земельного контроля на территории 

Большедобринского сельского 

поселения Эртильского 

муниципального района 

Воронежской области на 2025 год» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003 г № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства РФ от 25.06.2021 г. № 990 «Об 

утверждении правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) 

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям», постановлением Правительства РФ от 

23.05.2025 г. N 718 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства 

Российской Федерации", администрация Большедобринского сельского 

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области 

 

п о с т а н о в л я е т : 

 1. Внести в Программу профилактики рисков причинения вреда 

(ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального 

земельного контроля на территории Большедобринского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области на 2025 год, 

утвержденную постановлением администрации Большедобринского 



2 
 

сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской 

области от 12.12.2024г. №108, следующие изменения: 

1.1. Подпункт 5.1. пункта 5 раздела 4 изложить в следующей редакции: 
5.1. Проведение профилактического визита 

по инициативе администрации в форме 

профилактической беседы по месту 

осуществления деятельности 

контролируемого лица либо путем 

использования видео-конференц-связи 

или мобильного приложения 

«Инспектор»  в порядке, установленном 

статьей 52 Федерального закона № 248-

ФЗ.  

 

ежеквартально 

(при наличии 

предусмотренных 

законом оснований) 

в соответствии с 

планом проведения 

профилактических 

визитов в рамках 

муниципального 

земельного контроля 

на территории 

сельского поселения 

на 2025 год, 

приведенным в 

разделе 5 программы 

профилактики 

 

Глава 

поселения. 

Специалист 

администрации. 

 

1.2. Дополнить новым разделом 5 «План проведения профилактических 

визитов в рамках муниципального земельного контроля на территории 

Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального 

района Воронежской области на 2025 год» в редакции Приложения №1 к 

настоящему Постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава поселения                М.С.Сиротина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

 

Приложение №1 

к Постановлению администрации  

Большедобринского сельского поселения  

Эртильского муниципального района  

Воронежской области  

от 16.06.2025г. № 49 

 

 

План проведения профилактических визитов в рамках 

муниципального земельного контроля на территории 

Большедобринского сельского поселения Эртильского муниципального 

района Воронежской области на 2025 год 

 
№  

п/п 

Сведения о 

контролируемом 

лице 

(наименование, 

ФИО, ИНН, 

адрес) 

Объект контроля 

(наименование, 

адрес) 

Категория 

риска 

Сроки 

проведения  

Форма проведения Ответственное 

должностное 

лицо 

1 Нечаев Сергей 

Иванович 

363200302762 

Пер.Восточный 

д.9, кв.2 

Земельный участок 

Кадастровый номер: 

36:32:1600003:8 

низкий 21.11.2025г. Профилактическая 

беседа по месту 

нахождения 

контроля 

Глава 

поселения: 

Сиротина 

Марина 

Сергеевна 

2 Вошина Татьяна 

Михайловна 

363202294563 

Ул.Труда, д.2 

Земельный участок 

Кадастровый номер:  

36:32:1600007:14 

низкий 05.11.2025г. Профилактическая 

беседа по месту 

нахождения 

контроля 

Глава 

поселения: 

Сиротина 

Марина 

Сергеевна 

3 Непушкина 

Оксана 

Николаевна 

3632022945663 

Ул.Центральная, 

д.2 

Земельный участок 

Кадастровый номер: 

36:32:1600004:1 

низкий 11.11.2025г. Профилактическая 

беседа по месту 

нахождения 

контроля 

Глава 

поселения: 

Сиротина 

Марина 

Сергеевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


